
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012 Ano I - Edição nº 00015

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

C1D5B8EBC83FBDB7C8B7523EE1EB1372



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Primeiro Termo Aditivo. Pregão Presencial nº 06/11. Contrato nº 055/2011. (Contratada: Cooperativa de Transporte Escolar e Alternativos-

CTEA.).

• Portaria nº 007 de 01 de fevereiro de 2012 - Fica nomeada a servidora Cicera Serafim dos Santos, Supervisora Escolar da Secretaria
Municipal de Educação.

• Portaria nº 008 de 01 de fevereiro de 2012 - Fica nomeado o servidor  Josue  Gomes de Oliveira, Diretor Escolar da Escola Municipal
Antonio Alves Monteiro.

• Portaria nº 009 de 01 de fevereiro de 2012 - Fica nomeada a servidora Clebia Rabelo da Silva, Secretária Escolar da Escola Municipal
Antonio Alves Monteiro.

• Portaria n° 010 de 01 de fevereiro de 2012 -  Fica nomeada  a servidora  Valeria Nunes D. C. da Conceição,  Assistente  de  Secretario da
Escola Municipal João Amaro.

• Contrato nº 069/2011. Primeiro Termo Aditivo. Carta Convite nº 16/11. (Contratada: WTM Construções e Transportes Ltda.).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

C1D5B8EBC83FBDB7C8B7523EE1EB1372



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

P. PRESENCIAL Nº 06/11 – CONTRATO Nº 055/2011 - Contratante: 
PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E ALTERNATIVOS–CTEA-
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o contrato acima 
citado, que terá o seu prazo de vigência acrescido de mais 12 meses, prorrogando seu 
término para o dia 31 de dezembro de 2012, passando a vigir portanto, pelo período de 
16 (dezesseis) meses, sendo o presente aditivo com início em 01 de janeiro de 2012 e 
término em 31 de dezembro de 2012, por força desta Prorrogação, mantendo as demais 
cláusulas contratuais do contrato original-Data de Assinatura 29/12/11 - Rui Dourado 
Araujo – Prefeito Municipal. 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

C15A5D1D769913AD302FF4804681021C

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Portaria

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

28AE28BBB5398C0B521939986B51625E

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado
Portaria

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

5A5DFE1BF3BE0B99858482B972B6921A

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado
Portaria

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

84458795C0A157B49D03CC665C419278

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado
Portaria

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

A5E025366F2B9EA115FF1449B21330CD

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

CARTA-CONVITE Nº 16/11 – CONTRATO Nº 069/2011 - Contratante: 
PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: WTM 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objetivo prorrogar o contrato acima citado, que terá o seu prazo de vigência 
acrescido de mais 30 dias corridos, prorrogando seu término para o dia 20 de fevereiro 
de 2012, passando a vigir portanto, pelo período de 60 (sessenta) dias corridos e 
acréscimo de R$ 13.699,86, elevando seu valor global de R$ 55.148,38 para R$ 
68.848,24, por força do presente Termo Aditivo, mantendo as demais cláusulas 
contratuais do contrato original-Data de Assinatura 20/01/12-Rui Dourado Araujo–
Prefeito Municipal. 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

C1D5B8EBC83FBDB7C8B7523EE1EB1372


